[image: image1.jpg]i o (77) 3086-9600
Camara Municipal Rua Coronel Gugé - 150,

Vitéria da Conquista Bairro Centro, CEP 45000-510
Unidade e Compromisso Vitéria da Conquista - BA

www.camaravc.com.br
RO8(@camaravc
@ Camara de Vitdria da Conquista

Secretaria Geral
INDICAÇÃO N.º __/2021
Indico à Sua Excelência, a Senhora Ana Cláudia Passos, Secretaria de Meio Ambiente do Municipio de Vitória da Conquista,a poda de ávores na estrada entre Barrocas e São Joaquim.
À Sua Excelência, a Senhora Ana Cláudia Passos, Secretaria de Meio Ambiente do Município de Vitória da Conquista.
JUSTIFICATIVA
Venho por meio desteindicar a Vossa Senhoria que seja procedida a poda dasárvores daestradano trecho que liga a comunidade remanescente de Quilombo das Barrocas àComunidade de São Joaquim de Paulo.De acordo com relatos de moradores, recentemente uma das arvores caiu na estrada,os galhos de outras atingem os vidros e retrovisores dos ônibus, além de ser uma via quetransitammuitos ciclistas.Certo da compreensão da importância da pauta, e do compromisso dessa gestão comtal pleito.
Plenário Vereadora Carmem Lúcia, 09 de fevereiro de 2021.
[image: image2.emf]
Alexandre Garcia Araújo – Xandó
Vereador (Líder da bancada do PT)